- Poggius uxorem duxit, lambitque Luciam,
Placentine, tuam: lenonis nomen adulter
Acer obit. Poggi, quis te prudentior uno
Ingenioue pari? Non est ornatior ullus
5 Omni laude quidem, non te cumulatior alter
Orator. Quid enim nescis? Vinosus edaxque
Ganeo corruptor fur circumscriptor adulter
Paedico pathicus fallax sicarius audax
Latro nepos turpisque ueneficus undique, Poggi,
10 Decantare, miser. Scelerum si cuncta tuorum
Nomina uel strictim pergam complectier, ante
Venerit ille dies frustra expectatus Hebraeis.
Vxorem, miser, duxti? quae tanta furentem,
Quae tam dira lues, quae tanta insania, Poggi,
15 Te tulit? unde audes senior duxisse puellam?
Formosamne capi foedo < a > te, insane, putasti?

f. 81v

⁴⁵ Cf. POGGIO BRACCIOLINI, *Facezie*, intr. trad. e note di M. Ciccuto, Milano 1983, 25.

- Portenti simile est, uxorem ducat ut uxor.
Nam quem usquam inuenias ex omni faece cynaedum
Qui tibi, Bambalio, prostanti cesserit ipsa
20 Mollicie, pathicus qui tanquam in flumine nauis
Publica uulgato, scortum tete omnibus ultro
Obtuleris semper? non te pudet esse maritum?
Id tibi consilii quisnam dedit? istene forsan
Nicolus an Codrus? Sed quur Nicolaus habere
25 Vxorem fugit ipse sibi? saeuissima nunquam
Benuenuta sinat. Tu fortunatior ergo
Vnus habes quae te cunctis in rebus obire
Obsequiosa queat, nec quicquam dicere contra
Ausit iure quidem, postquam te auctore mariti
30 Viderit ipsa necem, uersetque impune lupanar.
Placentine, iaces Poggi, superate, uenenis.
Quam fuerat melius tibi cornua ferre superbo! f. 82r
Placentine, iaces; posita iam lite Luciae,
Possidet ecce, tuae, tractatque impune patentem
35 Bambalio uuluam. Verum si Carolus uno
Quo catamythorum nemo est lasciuior alter,
Te tamen excepto, suasit, fortasse ferendus
Sis magis, experto docilis dum credere mauis
Quam tibi. Iam pina es, puerorum magna paratur
40 Praeda tibi: conchis patulam, uaesane, duabus,
Coniugis atque tua, te pinam, furcifer, ultro
Tradis et in praedae Nicolum capis, improbe, partem
Vt squillam. Vxori iuuenes asciscere laeues,
Vt facis, humanum est: nec enim te nupta maritum
45 Et pulchra et iuuenis, Poggi, foedumque senemque
Non doleat. Simul adde genus quo abiectior unus
Te nemo est, quippe insigni patre creatus
Vulgo, ausis Bectam matrem proferre, cloacas
Hircorumque aluos solitam purgare fluentis.
50 Vxoris si concha placet quorum ipse uicissim f. 82v
Vteris obsequio, nihil est quod mirer: ephebi
Rem dignam fortassis habent, qua mutua reddent
Praemia. Sed miror quam det tua foedior illis
Concha uoluptatem: nam, quem torquere mariscae
55 Vsque solent, nil est quod de te discrepet ullus.
Tangit enim pathicum te magna et rara uoluptas.
Quid non aera ualent? nummi inuenere puellam,
At nummi atque uxor quosunque cupueris addunt
Imberbis; iis te praestas —memorable dictu—
60 Tiresiam. Felix igitur, quae tertia lecto,
Vel potius iam quinta, cubat doctore marito!